
 

 

VEČSTOPENJSKA ŠOLA S SLOVENSKIM UČNIM JEZIKOM · NABREŽINA 

ISTITUTO COMPRENSIVO CON LINGUA D’INSEGNAMENTO SLOVENA · AURISINA 

Nabrežina Kamnolomi · Aurisina Cave, 85 (TS)   

Tel. 040200136 · FAX 0402025252 · C.F. 90135590322 

E-MAIL tsic819003@istruzione.it · PEC tsic819003@pec.istruzione.it  
 

 

Prot.n. 2031/A4/1  Aurisina, 25.05.2023 

Agli atti dell’Istituto 
Al Sito della Scuola 

All’ albo 
 

OGGETTO: Decreto assunzione al bilancio degli impegni organizzativi e finanziari connessi al 
Piano nazionale di ripresa e resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 - articolo 2 Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

INTERVENTO: M4C1I2.1-2022-941 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-8332 
TITOLO PROGETTO: Animatore digitale: formazione del personale interno 
CODICE CUP: E44D22002470006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisionedel Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università - 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico”; 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il 
finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea 
di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. 

VISTA  la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 14/11/2022; 

VISTA  

 

la nota di autorizzazione n. 24917 del 27/02/2023 della proposta progettuale di questa 
Istituzione scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra con la quale è stato 



 

 

 
2 

assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per complessivi € 2.000,00; 

VISTA  

 

l’erogazione della prima tranche di importo € 1.000,00, che rappresenta il 50% 
dell’importo totale di € 2.000,00; 

VISTE  

 

le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e 
successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO  il Programma annuale E.F. 2023; 

 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 del 
finanziamento relativo al seguente progetto: 

Codice progetto Titolo progetto 
Importo 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I2.1-2022-941-P-
8332 

Animatore digitale: 

formazione del personale 

interno 

2.000,00 € E44D22002470006 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nell’ aggregato P.2.1 Progetti in 
ambito "Umanistico e sociale" PNSD - ANIMATORI DIGITALI - INNOVAZIONE DIGITALE 
(PNRR). 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche 
agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale 2023. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 
comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito di questa Istituzione 
Scolastica al seguente indirizzo: https://www.vesnabrezina.edu.it/. 

                                                                                                                                                     

                                                                                                                              Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                  Carolina Visentin 
                                                                                                                                                                
 


		2023-05-25T12:04:48+0200
	VISENTIN CAROLINA




